⁵⁹ In 3. sent. dist. 24, q. 1.

⁶⁰ Credimus Scripturam esse inspiratam, quia Ecclesia, quae regitur a Spiritu Sancto hoc approbat. . . . Illa sola Scriptura recipitur ut canonica et ei soli fides adhibetur, quam Ecclesia approbavit; inde Augustinus. . . . Hoc autem quod dictum est de approbatione Scripturae per Ecclesiam, intelligitur solum de Ecclesia, quae fuit tempore apostolorum. . . . Unde Evangelia, quae per Ecclesiam illam approbata sunt, non possunt nunc reprobari: Ebd. nr. 8–9.

⁶¹ Supra sacram Scripturam nihil addendum est, quod sit dissonum sacrae Scripturae. . . , sed bene potest addi aliud, quod per sacram Scripturam habet amplius declarari: In 3. sent. dist. 25. q. 2. nr. 10.

⁶² In 3. sent. dist. 24. q. 1.

⁶³ Scriptura quippe ab Ecclesia auctoritatem sortitur quantum ad innocentiam seu manifestationem, quoniam ex determinatione universalis concilii innotescit et manifestatur, quae Scriptura sit censenda canonica; ipsa vero Scriptura hoc docet, quod Ecclesia a Spiritu Sancto infallibiliter regitur: Ebd. — Siehe auch: De auctoritate Summi Pontificis et generalis Concilii 1, 13 (ed. Tornac. XXXVI, 531).

⁶⁴ Suam vero auctoritatem, veritatem et certitudinem habet Scriptura a Deo vero causaliter et existentialiter: In 3. sent. dist. 24. q. 1.

⁶⁵ Epistola ad novos Hebraeos (ed. Tschackert, Gotha 1877, 7). — Gerson erklärt: „Est autem haec Ecclesiae auctoritas tanta, ut diceret Augustinus

denis hält hingegen die Autorität der Schrift für größer als die Autorität der ganzen Kirche, fügt aber hinzu: „obschon die katholische Kirche von der Autorität der Schriften Zeugnis ablegt“⁶⁶. Und so ist im Grunde der sachliche Unterschied nicht bedeutend, wenn auch die Ausdrucksweise verschieden ist. Vielleicht kann man sagen, daß bei den Skotisten und noch mehr bei den Nominalisten die Neigung vorherrschte, die Autorität der Kirche auf Kosten der Autorität der Schrift zu übersteigern. Man bleibt aber immer dabei innerhalb des Bereiches der katholischen Wahrheit, die beiden gerecht werden will. Alle Theologen von damals, mit Einschluß der Nominalisten, traten für die Notwendigkeit einer Bibelauslegung durch die Kirche ein und bereiteten in keiner Weise direkt das protestantische Schriftprinzip vor. Marsilius von Padua, Ockham (trotz der häufigen Behauptung des Gegenteils von protestantischer wie katholischer Seite), Gabriel Biel, Marsilius von Inghen, Heinrich von Oyta, Gregor von Rimini, sie alle, und dazu die schon zitierten Petrus von Ailli und Gerson, sahen keinen Gegensatz zwischen Schrift und kirchlicher Lehrverkündigung⁶⁷.